
13/12/2017 Licitações

FLz2Data: 03/01/2018 - às 10:00 H (Horário de BrasiliaKPB: 701860)

Modalidade: PREGÃO ELETRÓNICO N? 124/2017- SECOMP

Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE

rr

':-C "

Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento, sob demanda, de insumos para a
pavimentação e recapeamento asfáltico para a sede e distritos do Município de Sobral, de acordo com
especificações contidas nos anexos do presente Edital,

Edital:(Ciiaue aoui)

Data: 15/01/2018 - às 09:00 h

Modalidade: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 011/2017

Tipo: MENOR PREÇO

Objeto: Constitui objeto desta licitação a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A OBRA DE

RESTAURO DO PRÉDIO DA ESTAÇÃO FERROVIÁRIA DO MUNICIO DE SOBRAL PARA INSTALAÇÃO E

FUNCIONAMENTO DA ESCOLA DE BELAS ARTES, de acordo com especificações contidas nos anexos do

presente Edital,

Edital: (Clique aoui) Anexos: (Clique aoui)

i/-http://www.sobral.ce.gov.br/site_novo/index.php/empresas/licitacoes-pms



.ÿ\sS4o ’'S,
A \

v\O'
*

/ ~p %PREFEITURA WJNÍCIPAL DE SOBRAL - CE
UOR- E:V i]PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - F>m contrato' 30/06/2018
[JB5961053 KARMELiNA MARJORIE MOSUEiRA BARROSO
auf competente - Fim representação: 31/12/2020

I 21»JR#
Atendimento / SAC 3B / Ouvidoria BrasíSia/DF - 13/12/2017 10:26:43 5 m

\ /VQ V,/b*UtilitáriosSaia de disputa Pesquisa avançada ; Suas licitações Ajuda Sair
\:o 6

s

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - CELicitações

Licitação [n° 701860]

r ;
Opções i

Cliente PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - CE / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

Pregoeiro RODOLPHO ARAUJO DE MORAIS

Resumo da licitação Contratação de empresa especializada para o fornecimento, sob demanda, de insumos para a pavimentação e recapeamento

asfáitico para a sede e distritos do Município de Sobral.

Edital PE124/2017 P011203/2017Processo

Moda!idade/tipo Pregão Tipo Menor preço

Participação do fornecedor Prazo para impugnação até 2 dia(s)Ampla

Situação da licitação Data de publicaçãoPublicada 13/12/2017

Início acolhimento de propostas 14/12/2017-09 00 03/01/2018-09:45Lirnite acolhimento de propostas

Abertura das propostas 03/01/2018-09 45 Data e a hora da disputa 03/01/2018-10:00

Idioma da licitação Português Moeda da licitação (R$) Rea!

Abrangência da disputa Moeda da licitaçãoNacional Moeda da proposta

Forma de condução Eletrónico Equafízsçèo ICMS Não

Tipo de encerramento da disputa Randómico

© Banco do Esrasii
SAC BB - 0800 729 ú?22 OuVictoria - 0800 729 5Ô7S Deficientes aucitivos/faia - 0800 729 0088 Segurança Relações tom investidores

ps j0c*jt-p0G03_aop-03. . We<iDec 13 10.26OS BRS? XH7

sft\ /
;

fr’
\
V

& licitação 1701860] #©i pufelicaOa c<tm
S14CSSS0,



\\

“V

*R f 1
? ¥r

%i
S! tg£/=

”*=* 5r\ T
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO BE SOBRAL Ano!~ N° 205, quarta-feira, 13 de dezembrcK.de 2017

C>
'A_A O \y. /'.p.

[Í3ESCLASSÍKÍCAD(f
DÈM.ASSIFILTDÕ

[LA. ANXLOPES DÊ S<)V;V.A~
jLiJRDÍLENT. CAMPO$

J_LilldU.1 PoiTUjfUCSil

I.iligUJ RuilUgliCSil
ii’OLO 05

iPOLO 00

jCUYANE FARIAS MATU.S_____
; VI AR(A APARli( SPA MICiUEL DO NUXSCIMHNTO HARHQSA

;\IAR1aÁí:RINIIIDC MARQUES LIMA
[MARIA PACK )NCESÇÂ7) CXRNEÍR?) ALVES J
[MARIA KDII.FUDA \RAU.SO VASCONCELOS ______
Ãil-R!PI ANíF XÍMENTS ~Vl~.R UQUERQUE.. DESCLASSIFICADOLingua Portuguesa POLO 07

jPOLo rtl

/POLO 0!

___
|DESCLASSIFICADO
DESCLASSn;l(.ADI)

l.mguj Portuguese
Lingua Portuguesa
Lingua PoiTUguesa POLO U~

POI.Ò" 1 ?.'
DESCLASSIFICADO

DF.SCí.A SSIF!C AD()

DESCLASS!FlCADO
i ingua Portuguesa

[Lingua Portuguesa POÍO o: J
jIRA FAKl I A MARIA MULO GUALBERTO

RICARDO RODRÍGULSbLbbUSA
[SAMARA RODRlifllES SANTOS
jSANDR \~\LARIA D A ROC11A

; \VAN«.iFRo\ SII.VÃ\RÁUK)
.

[Lingua f’onugucsa [POLO 12 DLSCLASSIFIC ADO
DESCLASSH-TCADÓ'
DESCLÁSSIF1C AD()

'
.[Lingua Portuguese POLO 0<J

Lingua Ptnructicsu POLO 12
I ingun Portuguese DESCLASSIFICADOPOI O 0?

DESCLASSIFICADOLingua Portuguese. POLO 0?
[7 \(. \RL\S DA PONTE SOARES DESCLASSIFICADOLingua Portuguesa POLO ,2

jDESCLASSIFICADOASA CARMliM DASILVA PRADO Matemática POLO 05

|POLO 10

!POLO 02
’

>01.0 0?""

DESCLASSIFICADO•ANA MARL.1 DOS SANIQS

i ANDERSON A NiJRl: DE SOLVA
""

: WFÓNIO JUAN MFLODL PAlV’A

Maiemánea
Matemática
Matemática

IJhsy A SSIML AIX >_
DESCLASSIFICAD()

DF.SCT.A SSIFTCADO j! A NTONIO I.UCI \NO CuRDFIRO_
PI NI DI I A FABIANA Dl: AGUIAR

R I AI Dl A ÓLIVLiíbC PEREÍRA > _ J
CKISLENE R()DRKiIiÉS MA<IAEliAES

”

EDUARDA SOLT7A DF LIMA
ÍFR ANCfSCÃ ISÁQUIf-l.V XIMF.NES ARAUJO

[POLO 01Matemática
O 01 DESCLASSIFICADO

DLSC'LASSII'K. AD()~
’’ DESCLASSIFICADO'

'bp.seT ASSIFIC ADO

Matemática

[POLO (IIMascmatica j

Í Mawmatica
IMatemática

[POLO 07
tpoLbob''' j

'

DF.SCI.ASSIFICADOiMatematica POLO

IMatcuiatica
_ DLSCL ASSIITCADO_

> jpivScLASSii-TcTÃbb
J

’

jPESCLASSIHCADO
’

[DESCI. ASSIHCÃbo
DESCLASSIFICADO"

:i R \NI. lSco AL AN MELO PAIVA

[FRA N< IS( Q ( LEONE NFRL.S DL LIMA

KbA‘ANIA soi s A Dt PAULA

N S rõCÍF AÍ
'

MEÍbÁbEZh RR A"

[POLO O

POLOOI

'

Matemática
1POLO 15Mwcematica

MaLcmaticd POLO O '

jJOSI:A\Y DA SILVA FROTA

xYMÒÁbr. rbilMA DE VASCONCELOS
[MARIA LUSIANE D.A'SILVA _

; \ 1 Abio ANDERSON PORTElb'l IN)I A RES
[R IT A PE C ASS! \ RODRIGUES DE I.IMA

DESCLASSIFICADOMatematica POLOOI
Dl SC LASS!) ii ADO

DESC.'LASSjFTCADO
Matemática POLO Oi

Matemática Pol.l) 0-

Matemática POLO 05 1»CLA SSM- ICADQ

DESCLASSIFIC ADDMaternalica POLO 0?
DESCLASSIFICADOIII MS \ DA SILVA MI NI7 Matemaiica POLO ! i

|V!IRKTA MARIA OLD EIRA AGUIAR SOBRINHA DESCLASSIFICADOMatemática POLO OK :

EXTRATO DE LICITAÇÃO - ESTADO DO CEARÁ -
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - EDITAL DO PREGÃO

ELETRÓNICON° 124/201 7 - SECOMR Aviso de Licitação-Comissão
de Licitação. Data de Abertura; 03 de janeiro de 2018, às H):00H -

horário de Brasília - OBJETO: contratação de empresa especializada

para o fornecimento, sob demanda, de insumos para a pavimentação e

recapeamento astaltico para a sede e distritos do município de Sobrai:
Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE -

LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4° andar. Fone: (88)

3677- 11 57 e 1 254, Sobral-CE, 1 3 de dezembro de 2017. O Pregoeiro -

Rodoipho Araújo deMorais.

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - A Centrai de
Licitação da Prefeitura Municipal de Sobral, por intermédio do

Pregoeiro e membros da equipe de apoio designados, conforme o caso.

pelo Ato N° 523/2017-SECOG. comunica o resultado do PREGÃO
ELETRÓNICO (SRP) N° 074/2017 - SME: REGISTRO DE PREÇOS

PARA FUTUROS E EVENTUAIS SERVIÇOS DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE LANCHES,

REFEIÇÕES E COFFEE BREAK, DESTINADOS AS ATIVIDADES

PEDAGÓGICAS, REUNIÕES E EVENTOS DA SECRETARIA DA

EDUCAÇÃODOMUNICÍPIODE SOBRAL,conformeespecificações
e quantitativos contidos no anexo 01. parte integrante do Edital, tendo

como resultado do LOTE. adjudicado em 29 de novembro de 201.7 e

homologado em 12 de dezembro de 2017. Secretaria da Ouvidoria,
Controiadoj’ia e Gestão -- Central de Licitações. Sobral - Ceará, 13 de

dezembro de 201 7. RodoiphoAraújo deMorais -PREGOEIRO.

CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA
DE SOBRAL

L.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 078/20í 7 -
PROCESSO NÚMERO P005332/2017 ÓRGÃO GESTOR; Central de
Licitações doMunicípio de Sobral/ CE-CELIC. DO OBJETO: Registro
de preços para futuras e eventuais aquisições de JUNTAS GIBAULT,

destinadas a manutenção das atividades do SAAE (Serviço Autónomo
de Água e Esgoto) do Município de Sobral - CE, cujas especificações e

quantitativos encontram-se detalhados no Anexo I - Teimo de
Referência do Edital de PregãoEletrónico n°078/20 1 7, que passa a fazer
parte desta ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas
pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta no
Processon° P005332/2017. DETENTOR DO REGISTRO DEPREÇO:
NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME, inscrita no CNPJ sob o n°
1 1.109.083/0001-78. Com valor unitário de RS 75,25 no item 1, valor
unitário de RS 122,00 no item 2. valor unitário de RS 140,00 no item 3,
valor unitário de R$ 173,33 no item 4, valor unitário de RS 220,83 no
item 5, valor unitário de RS 2 13,33 no item 6. valor unitário de RS 270,00
no item 7. valor unitário de RS 445,00 no item 9, valor unitário de RS
650.00 no item 10, valor unitário de R$ 52,50 no item 1 1, valor unitário
de RS 72,50no item 1 2. GÍSMIUDEZASLTDA. inscrita no CNPJ sob o
n° 01.432.182/0001-32. Com valor unitário de RS 600.00 no item 8.
FUNDAMENTAÇÃOLEGAL:Pregão Eletrónicon°078/2017- SAAE;
Decreto Municipal n° 1.878. republicado no DOM de 07/06/2017.
VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua

_
___

assinatura. DATA DE ASSINATURA: í 3 de dezembro de 20 1 7. Sobral,
Ceará, aos 13 de dezembro de 2017. Karmelina Marjorie Nogueira
Barroso - Presidente da Central de Licitações do Município de
Sobral/CE.

I
DESCRIÇÃO

ECONOMIAVR.
F.STIM A DO

ITENS VENCEDORA
VR. UNIT.
OFERT

VR. UNIT.
| F.STIM ADO

VR
CND í

CONTRATADO
niFrHENÇA |:

! ClSi::.::'

I.OTF ÚNICO

Lanche deverá s.cr composto >ic uma das

opções, o qual a escolha ficará a critério da
Sanduíche chcsburgucr (í fatia dc

queijo. 1 de presunto e unidade de carne de
ham hurg tier ) i refrigerante ou suco ílOOml); -
Torta recheada (franco ou carne de sol) (20<)gj
+ refrigerante ou suco <20f)mlE - Salgadinhos
10 (de/'i unidades
(200nr 1 >: - F.sfirra (und) (200a) frango ou carne
do soí + refrigeranie ou suco < 2OOm ! ); -
Empada iund) (200g) frango ou carne do sol
refrigerante ou suco (200inl); - Coxinha (und)
(200a) frango - refrigerante ou suco (200ml); -

Canja

SMF.

refrigerante ou suco
C: E f) R O S

SERVIÇOS E
n v rN r os
LTD A ML

RS 4 7.000.00 RS 60.300,00 58.52%RS 4.70 RS I 13200,0010.000 END RS 11.3 3

Caldo í300m!j - pào ou torrada:
(300ml) - pão ou torrada; - Pizra (150g) -
refrigeranie ou suco (200ml): - Salada de fruta
(200g); - R isole (de queijo e presunto ) (200g)
refrigeranie ou suco i200mI > . Obs.: suco feito
dc poipa de fruta__

.

Refeições deverão ser composta de no mínimo
04 itens dos citados abaixo (combinação à
critério da SME). - Saladas; 2 tipos: 1 OOg -
preparadas (salpicão, maionese de legumes.
etc) ou 100 gr do tipo Folhosa (acelga); -
Molhos (30g) - Oaitrês) tipos (rose, vinagrete.
tártaro, etc): - Arroz 1 1 50g) branco tipo i com
variações conhecidas dc arroz irisolo. arroz ac E:í)RòS

SERVIÇOS h
F.VENTOS
i.ID A M E

grega, carreteiro); - Feijão ! 50g (preto, carioca.
branco, com c sem. carne);

etc. )

R$ í 2,00 RS 334.050.00 RS I80.000.00 RS í 54.050.00 46.26%s 1 5.000 RSUND 22.33
Vi assa I 50g
sem molho(espaguete,

(bolonhesa); - Cantes 200gr 02 (dois) tipos.
c om ou

seno no mínimo, um tipo dc carne branca
(frango) e carne vermelha ícoxào mole ou
patinho): Qualquer tipo e carne ser-, ida sob
qualquer forma devera ser do tipo limpa, isto é.
isenta dc nervuras. - Refrigerante ou suco de
fruta (200ml )__



Waa&Kife::;

= -'V- _
BU ..,fU; I

: ,; i !
ipLl !3i

¥?t>s"sss §:?;i

IlllJlIHÍll
«I

II
iIsf ? -£?-
|4

1! - í|t
115 §I!!

z%SMMli
m 1
11 -i

, - 1
lillfflf!ifi.g-.3 Ss *_

ílíSilli
s|fElílfí
lllltll*
S' g o & » s- s- £

flUllf ISffi
3g

! r! Ills
3 ; - -

íK:M
- - URS

IJPIII
1r:: 7 f SI0

: - S-

fíi
, tp Pá

: :> a I "

•- ?

- m ,
3 í? -8 S 5 S

.PÍP

i

Pfl;Sí

isaS'»Õtÿ2>3

lttt|pí;ll!

litllf
itlJtlll
Illlí.«!"ll!s
llfliflííllf
Io srif itPSiJ~

£1ll!?Pã SIo

S3

II.. a-

-

ÍIS í I
- : {si

- í!
5 : -

5*
I 5 :

s5s -- a ?ÿ
:g>z- -g%.S $o"

lltffllll
llfftilli
JíflPií
3- :IJ

8 &1&

g. s|2»<a.3;3 = %

lltr -

illít-- g .
'

|| «S If I
\Tmgp
3olg£Í3»gf2c

iiiniim
3S2 yB-aS?|2

fíSfistíP
lítf

St Ilfll-Iti;. -

!

S
: ! »
gi - - -

tis”
I spgili

g- S.S.fe f 0 §

ff|||i|||
f
» 5- e = t 3 3 3 g

|£°Sã-gjfÍ£ni

tlillslli
ÍS! n«!

8b.MG s tS °

PP'P!
f ? f; £ 3 = -8

U:

3 8 8. ~ ~l —
ÍÍ P

= = r 3 1|Pp
PPP
?. - ::„ -3 s

fc
fiai!- -

IPPI

l f: 8 5-1

film
pâfH
ifrp

I

g
i

if>7#

«Sj|I£?fi38

lí|;| ja
iiíitetís
5IiS|sli
r pili
ipnp
P SP ;
lllf-l - -

s f § f s- S & ;:? J g
PlsalimI
|p|l8-1!! a
18: j; tí í S 8 d I sr o

SIBII
|BSlg fill!

?e?8íiig
,

'! tflififi
8SHB
Htiísim
;II

Klílílfi
' '.h
If ÉI

;
3.

IPIl:1iSllbfs s
fSPfígg

Jstis?
3>|g|f11V & 8

= = 8 |ffI
7: S 'i 1511

H!?**ÿÿ

111SP
§Mgl

Ilillr.f8S|lf

r »!*
s|

II I;
r Mil

llpliii
- P-

> 7 S m 8 S. S,

líUliít
* - f

llíillll
&

= zè
- aP
ír g 3 3 - S|=j

- í *

flmm. t
Blfiii ! .

1 BI
r

8

mm

Is
SIg5 8 -oaSg-í

|||
“tliS

1st
ff
.

BK. 7:-

6|llgfl
Slusill
silPll
It&lpli

Híflll
s-t®#í?li

l|S 1Iíl Jf3 = - »
ilSSffSS
fllliltl

r í - - s :v?
!U -- 5-

»líH||f
=-ÿ - - :
“S fsl|ilrf; 1 -
B f -g 2 8 8 t: g 3'

|f lUI&iíít?

: -

s;ffiif?3ís
m&mmfiSIfPI lUfilPs: íítí i;

tlílf:
ItlSflIII

:
ftpsIltlB

Mí

P:--
Up ;<'

-

lilliil
ills
Bill
iníii
lilies
tinis

i

iilfllp11ill
I5| III
iiiflsllli

59 'S f r, ff S?

Pllllls
IlSSP'l...
P-iU- gsIS {I

sTPl97% 8

mm
mlmk
%mi0

s c

ifiitim
lilBKi"

8Í-8 “|I8 SP

f I :

illl11
I?i| fell
I.tflfl *U3If « s s
S g 8IIHI
uum
ItsIiS

llliSUI
-

S0IPSP1
IS&ll’ffSU
2£"f IIS
PflSPIISSS-lbrli

ippii
fPlps-lS

gsUSsilgg
r

I ti§U
fcii!
1111111!
r*»lu»íâ5
8s“tiff*?!
figsPiIsi'
= sU°lsi|

Ifipli
I s
ilrflil

12 te8«11It?&f11
ilff
ItlL
f:5i
IKIji
liIn

1

mum
IliPlfel
ills* 1

h%*mni
i58pismmm
uKiwa r

Btplip
l&llafgic I

t

Hi|Sall
3 e o § c> g S.

u
§111& S' 11

Pi#iIPI
PpiiPl
ii!ts;iis___|MIfIlls

Pittrfi?
i......upi.pip4p
\ TltíP»

181
lllfiiiii

illpg
1 1 #

• |ir£
ffK||
IS'llPíí|E|S
S|I%1
Ifllll
fill11
II.ÉP
IIl|ri

illil!

31131
eáitr»SIí feI&

silli!
I ftu
ftillliIffI"

>

S
£
o

pill
aaia
asgilii
pSisIlfSIgálli

IllllllSfi

ll flirtI;
spfllirts
Pillflllll
laiai
fUIIlti

ÍIa
©

i
!Iflll >

C3
I SI

I 8 ll
IlfflU|Sl|’|IS
PfUIII

2I5 S 8

illlflli
niian,

16mi}lifi
si8

d

I Is Wf.»;© 4If& s81


